
 

 

 Prot. n. vedi segnatura                       Gallarate, vedi segnatura 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la contemporanea assenza per malattia di n. 2 collaboratori scolastici sull’Istituto, in servizio nei plessi 

Scuola Primaria “Pellico”  e Scuola Infanzia “Lionni” di questa Istituzione scolastica;  

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

personale collaboratore scolastico;  

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore di straordinario; 

Considerato che la mancata sostituzione  dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di garantire 

l’incolumità e la sicurezza degli alunni e il rispetto dei protocolli anti-Covid ancora in vigore;  

Considerato che nel plesso di servizio dei collaboratori assenti sono presenti alunni con disabilità e  che la 

mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori scolastici 

assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze e l’accurata pulizia/ igienizzazione degli 

ambienti secondo i protocolli nelle altre postazioni di lavoro  e nelle altre sedi dell’istituto; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti perché la loro 

continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico e il 

rispetto dei protocolli senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente 

garantito; 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR ; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di due supplenze brevi dal giorno 25/01/2023 al giorno 27/01/2023. 

 
 
                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

        dott.ssa Barbara Pellegatta      
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                           dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93. 

   

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

   
 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 
Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel.0331/781326  - Fax.  0331/1687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: 
VAIC87600E 

e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: 
vaic87600e@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icedeamicis.edu.it 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO E. DE AMICIS - C.F. 91055850126 C.M. VAIC87600E - AD68A4C - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000190/U del 25/01/2023 13:05

http://www.icedeamicis.edu.it/


 

 


